Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.06.2025 г. № 226/1 -р
п. Комаричи

Об установлении сроков составления
проекта бюджета Комаричского
городского поселения на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов

         В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов п.г.т. Комаричи от  07.12.2018 г.  № 3-143 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального образования «Комаричское городское поселение» и о порядке осуществления внешней проверки представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Комаричское городское поселение», постановлением администрации Комаричского муниципального района от  17.06.2024 г. № 349 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Комаричского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период»:
         1. Установить сроки составления проекта бюджета Комаричского городского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
         2.  Опубликовать настоящее распоряжение на официальной сайте администрации Комаричского муниципального района Брянской области в сети Интернет.
         3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации района Н.С.Попову.

      Глава администрации района                               Н.Н. Скрипин

                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                                               к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                               Комаричского муниципального
                                                                                                                                                                               района от 17.06.2025 г. № 207/1 -р

Сроки составления проекта бюджета Комаричского городского поселения
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	№
п/п
	Срок предоставления (не позднее)
	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Куда предоставляется

	1
	18.07.2025

	Сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к государственным пенсиям, а также размерах назначенных выплат
	Администрация Комаричского муниципального района

	Сведения об ожидаемых поступлениях доходов от муниципальной собственности и деятельности (аренда земельных участков, недвижимого имущества, имущества казны, продажа земельных участков и имущества, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за 1 полугодие 2025 года, оценке на 2025 год, а также прогноз на 2026- 2028 годы)

	Сведения о начисленных и поступивших суммах арендной платы за землю (раздельно по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, и земельным участкам, находящимся в собственности соответствующих муниципальных образований) за 2024 год и первое полугодие  2025 года, недоимке по состоянию на 1 января и на 1 июля 2025 года, прогноз поступления на 2026-2028 годы

	Оценка ожидаемого поступления доходов за 2025 год по видам платежей

	Предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета муниципального образования на 2026- 2028 годы

	Расчет поступлений от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального района, на 2026-2028 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2024 год в разрезе договоров аренды

	2
	01.09.2025

	Проекты муниципальных программ Комаричского городского поселения, реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты изменений в действующие муниципальные программы Комаричского городского поселения
	Администрация Комаричского муниципального района

	3
	30.09.2025

	Параметры бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Администрация Комаричского муниципального района

	Основные направления бюджетной и налоговой политики Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	4
	15.10.2025

	Данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальныи программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам, элементам видов расходов
	Финансовый отдел администрации Комаричского муниципального района

	Проекты бюджетных смет расходов с расчетами (обоснованиемями) органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений на 2025- 2027 годы в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетного финансирования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	5
	24.10.2025

	Реестр источников доходов на 2025-2027 годы
	Финансовый отдел администрации Комаричского муниципального района

	6
	14.11.2025

	Проект решения Совета народных депутатов «О бюджете Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	Совет народных депутатов п.г.т. Комаричи